

## اخبار



## ضرب تبدیل نژاد مرغ آراین به ۱.۷ رسید

مدیرعامل شرکت مرغ اجداد از موفقیت در فرایند بهبود ضرب تبدیل نژاد مرغ آراین توسط متخصصان خبر داد و گفت: ضرب تبدیل این نژاد از ۲.۲ به ۱.۷ رسیده است.

به گزارش سازمان اقتصادی کوثر، «علیرضا نظری جهرمی» افزود: نژاد مرغ گوشتی آراین که به نژاد ایرانی شهرت دارد و شرکت متولی نگهداشت و رشد این نژاد نقش مهمی در امنیت غذایی کشور ایفا می‌کند، مدتی است که دستخوش تحولات مهمی شده است.

وی با برشماری مزایای پرورش و مصرف مرغ آراین از جمله کم بودن تلفات این نژاد نسبت به سویه‌های دیگر، اظهار داشت: کاهش ضرب تبدیل در مرغ آراین از ۲.۲ به ۱.۷ مهم‌ترین دستاورد است که با توجه به ارزانی جوجه یک‌روزه آراین نسبت به جوجه نژاد «راس» و سلامت بیشتر این محصول پروتئینی، رقابت نژاد ایرانی با سویه‌های وارداتی وارد مرحله جدی‌تری شده است.

نظری جهرمی در تبیین اجمالی شیوه‌هایی که منجر به کاهش ضرب تبدیل در این نژاد شده است، تصریح کرد: به‌گزینی ژنتیکی و تغییر روش‌های پرورش در بخش GGP (گله پدرجد)، اجداد و مرغ مادر نقش مهمی در این تحول ایفا کرد. وی بر محوریت پژوهش و بازنگرایی‌های علمی در چگونگی عمل به تکالیفی که شرکت مرغ اجداد این شرکت در قبال نژاد آراین برعهده دارد، تأکید کرد و گفت:

لازم است مزارع دیگر پرورش مرغ گوشتی نیز در جریان تحولات دانش‌بنیانی قرار بگیرند تا با کاهش نیاز به واردات نهاده و ترویج پرورش و مصرف نژاد بومی، گام‌های مؤثری در پیاده‌سازی سیاست‌های اقتصاد مقاومتی برداریم.



## سه‌م ایران از بازار ۱۴۰ میلیون نفری روسیه چقدر است؟

مدیرکل دفتر مطالعه، پایش و توسعه تجارت خارجی سازمان تعاون روستایی ایران گفت: کاهش هزینه‌های تعرفه‌ای باعث شده که ایران یکی از تأمین‌کننده‌های نیازهای غذایی روسیه باشد. به گزارش خبرگزاری مهر، حدود دو سال است اوکراین و روسیه درگیر جنگ با یکدیگر هستند. اوکراین یکی از بزرگترین صادرکنندگان غلات در جهان بود و بخشی از نیاز بازار روسیه را تأمین می‌کرد. این درگیری سبب شده تا تغییراتی در بازار تجاری جهانی رخ دهد.

روح‌الله لطیفی، مدیرکل دفتر مطالعه، پایش و توسعه تجارت خارجی سازمان تعاون روستایی ایران گفت: کاهش هزینه‌های تعرفه‌ای و از طرفی هم بحران اوکراین باعث شده که ما یکی از تأمین‌کننده‌های نیازهای غذایی روسیه با بیش از ۱۴۰ میلیون نفر جمعیت باشیم.



## تنظیم بازار مرغ برای تعطیلات نوروز

نیاز روزانه استان تهران به گوشت مرغ ۱۴۰۰ تن است که ۴۰ درصد این میزان با قیمت مصوب در میادین میوه و تره‌بار به صورت عمده و خرده توزیع می‌شود

## گزارش

## نقیسه‌امامی

روزنامه نگار

به طور معمول همزمان با نزدیک شدن به ایام پایانی سال و ماه رمضان، تقاضا برای خرید محصولات پروتئینی از جمله مرغ افزایش پیدا می‌کند. بر همین اساس هم طی ماه‌های اخیر روند جوجه‌ریزی‌ها به طور چشمگیری افزایش یافته است. وزارت جهاد کشاورزی برای

جلوگیری از افزایش قیمت مرغ در ماه‌های پایانی سال شرایط را برای افزایش جوجه‌ریزی تا سقف ۱۵۰ میلیون قطعه فراهم کرد؛ از سوی دیگر روند بهبود تأمین نهاده‌های دامی مرغداران را تسریع بخشید. با توجه به پیش‌بینی‌ها از افزایش تقاضا برای استفاده از مرغ، سیاست‌ها برای ۳ ماهه پایانی سال افزایش جوجه‌ریزی است به طوری که در دی‌ماه بیش از ۱۵۲ میلیون و در آذرماه بیش از ۱۴۴ میلیون قطعه جوجه‌ریزی در کشور انجام گرفت.

افزایش جوجه‌ریزی منجر به این شد که شیب افزایش قیمت مرغ در هفته‌های گذشته کاهش شود و در حال حاضر هر کیلو گوشت مرغ گرم از کیلویی ۹۰ هزار به حدود ۷۸ هزار تومان رسیده است. رئیس جهاد کشاورزی استان تهران هم اخیراً گفته است که برای تأمین مرغ ایام عید و ماه رمضان هیچ مشکلی وجود ندارد.

## افزایش ۴ درصدی کشتار مرغ در دی‌ماه

بر اساس داده‌های مرکز آمار، عرضه

گوشت انواع طیور در کشتارگاه‌های رسمی کشور در دی‌ماه امسال به ۱۹۲ هزار و ۸۷ تن رسید که سهم گوشت مرغ بیش از سایر انواع طیور بوده است. بر اساس نتایج این آمارگیری، گوشت مرغ با ۱۸۷ هزار و ۱۹ تن، ۹۷٫۴ درصد از وزن کل گوشت طیور عرضه‌شده را به خود اختصاص داده است. گوشت بوقلمون با یک هزار و ۹۴۱ تن و سایر انواع طیور با ۳ هزار و ۱۲۷ تن، به ترتیب ۱ و ۱٫۶ درصد از وزن کل گوشت طیور عرضه‌شده را به خود اختصاص داده‌اند.

مقایسه عملکرد کشتارگاه‌های رسمی کشور در دی ۱۴۰۲ با ماه مشابه سال ۱۴۰۱ نشان‌دهنده افزایش ۲ درصدی مقدار عرضه گوشت انواع طیور در کشتارگاه‌های رسمی کشور است.

همچنین نتایج حاصل از این طرح آمارگیری نشان می‌دهد که مقدار عرضه گوشت طیور در کشتارگاه‌های رسمی کشور در دی ۱۴۰۲ نسبت به ماه قبل (آذر) در حدود ۴ درصد افزایش داشته است. در واقع طبق بررسی‌های مرکز آمار، عرضه گوشت مرغ در آذرماه حدود ۴ درصد طی یک ماه کم شده بود. به طور کلی گوشت طیور عرضه‌شده در آذرماه در مقیاس ماهانه و هم در مقیاس نقطه به نقطه با کاهش مواجه بوده است، اما در دی‌ماه این کاهش تولید با افزایش روبه‌رو شده بود.

علی ابراهیمی، مدیرعامل اتحادیه مرغداران گوشتی کشور با بیان اینکه در میان مرغداران در سه ماه گذشته جوجه‌ریزی‌ها با جدیت ادامه دارد، گفته است: این موضوع به حدی بود که مرغداران با جوجه ۳۰ هزار تومانی مبادرت به تولید کردند. نیاز روزانه استان تهران به گوشت مرغ یک‌هزار و ۴۰۰ تن است که ۴۰ درصد این میزان با قیمت مصوب در میادین میوه و تره‌بار به صورت عمده و خرده توزیع می‌شود. جهاد کشاورزی استان تهران روزانه

۱۳۰۰ تا ۱۴۰۰ تن گوشت مرغ گرم در سطح شهر تهران و ۱۶ شهرستان توزیع می‌کند.

طبق گفته مهدی یوسف‌خانی رئیس اتحادیه پرنده و ماهی، در سنوات گذشته نیاز ماهانه کشور ۱۰۰ تا ۱۱۰ میلیون قطعه جوجه‌ریزی بود که به واسطه نوسان قیمت گوشت قرمز، مصرف حداکثر گوشت مرغ به ۲۵۰ هزار تن می‌رسد که بدین ترتیب باید ماهانه ۱۲۰ میلیون قطعه جوجه‌ریزی صورت گیرد.

یوسف‌خانی تأکید کرده است: با جوجه‌ریزی ۱۲۰ میلیون قطعه، نیاز ۲۵۰ هزار تن مرغ در ماه برطرف می‌شود. این در حالی است که بنا بر اعلام وزارت جهاد کشاورزی و تسکین‌های تولیدی، جوجه‌ریزی به ۱۵۰ میلیون قطعه رسیده است که بر این اساس تولید مرغ به بالای ۳۰۰ هزار تن خواهد رسید.

در شرایطی که با افزایش جوجه‌ریزی با مازاد تولید مرغ روبه‌رو می‌شویم، تولیدکنندگان انتظار دارند شرکت پشتیبانی امور دام، ذخیره استراتژیک گوشت مرغ را از محل تولید داخل تأمین کند که البته در این زمینه دستورات لازم از سوی وزیر جهاد کشاورزی صادر و تکلیف شده که ذخیره استراتژیک از محل تولید داخلی تأمین شود. در حال حاضر کمبود مرغ و افزایش نرخ آن در بازار طی هفته‌های گذشته با پشت سر گذاشته‌ایم، اما با توجه به حجم بالای تولید، باید خرید مرغ توسط شرکت پشتیبانی امور دام به منظور ذخیره استراتژیک یا زمینه‌سازی برای صادرات به منظور مدیریت بازار انجام شود تا مرغدار دچار آسیب نشود.

از سوی دیگر با توجه به شرایط جوجه‌ریزی و تولید، پیش‌بینی می‌شود که تغییر خاصی در بازار شکل نگیرد و تنها به واسطه حجم بالای جوجه‌ریزی و ازدیاد عرضه در اسفندماه احتمال کاهش قیمت وجود دارد.

## توزیع شیر مدارس به ۵۰ نوبت می‌رسد



مدیرعامل اتحادیه تعاونی‌های لبنی گفت: بنا بر قرارداد‌های منعقد شده امیدواریم تا قبل از پایان سال تحصیلی توزیع شیر مدارس به ۵۰ نوبت برسد.

علی احسان ظفری مدیرعامل اتحادیه تعاونی‌های لبنی سرانه کنونی مصرف لبنیات را ۶۰ تا ۶۵ کیلو اعلام کرد و گفت: تا زمانی که دولت یارانه مستقیم نپردازد و حمایتی از زنجیره‌های تولید نداشته باشد، به افزایش سرانه مصرف امیدی نداریم.

به گفته او، اگر در سیاست‌های کلان تصمیماتی مبنی بر افزایش حقوق و مزایای کارکنان اتخاذ شود و یا بر میزان یارانه اضافه شود، برنامه دولت مبنی بر افزایش سرانه مصرف لبنیات محقق خواهد شد و در غیر این صورت همانند برنامه‌های پنجم و ششم به جایی نمی‌رسد.

ظفری متوسط سرانه مصرف لبنیات در دنیا را ۱۸۰ کیلو اعلام

کرد و افزود: برای رسیدن به این میزان سرانه مصرف، پرداخت یارانه مستقیم و کمک به زنجیره تولید امری ضروری است. مدیرعامل اتحادیه تعاونی‌های لبنی درباره آخرین وضعیت توزیع شیر مدارس گفت: در ابتدا برندهای بزرگ لبنی از طرح توزیع شیر مدارس با وزارت بهداشت و آموزش و پرورش اعلام کردند که

پایداری تولید شاهد ایجاد تعادل در بازار خواهیم بود.

نایب‌رئیس اتحادیه باغداران تهران گفت: در شرایط کنونی تنها راهکار جلوگیری از مازاد تولید و نابسامانی بازار، صادرات مازاد سبب‌زمینی است، چراکه خرید تضمینی هزینه مالی بالایی برای دولت ایجاد می‌کند.

از این‌رو در راستای چابک‌سازی دولت تنها مدیریت و نظارت در بازار

باید صورت گیرد.

او گفت: براساس آمار سالانه ۱۲۰ میلیون تن محصولات کشاورزی در کشور تولید می‌شود، از این‌رو دولت باید تمام توان خود را در راستای تسهیل امر صادرات به منظور ایجاد تعادل بخشی در بازار به کار گیرد.

کما اینکه در شرایط کنونی با بحث مازاد تولید مرکبات و سیب درختی هم روبه‌رو هستیم.



## قاچاق ماهانه ۱۰ تن زعفران از مرزهای کشور



نایب رئیس شورای ملی زعفران گفت: ماهانه حداقل ۱۰ تن زعفران به آن سوی مرزها قاچاق می‌شود که بر این اساس حداقل از درآمد ارزی ۱۰۰ میلیون دلار بی‌نیصیب هستیم.

به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، غلامرضا میری گفت: با توجه به موانع سد راه صادرات زعفران و افزایش قاچاق انتظار می‌رود که میزان صادرات به رقم سال گذشته ۲۸۶ تن برسد.

به گفته او، گرچه سال گذشته موانع بازگشت ارز به سامانه نیما را داشتیم، اما امسال به دلیل اختلاف قیمت ارز سامانه نیما با بازار آزاد، میزان قاچاق افزایش یافته است.

میری ادامه داد: برآوردها حاکی از آن است که ماهانه حداقل ۱۰ تن زعفران به آن سوی مرزها قاچاق می‌شود که بر این اساس حداقل از درآمد ارزی ۱۰۰ میلیون دلار بی‌نیصیب هستیم. نایب رئیس شورای ملی زعفران با اشاره به راهکار کنترل قاچاق طلای سرخ افزود: با توجه به برآورد سالانه

۱۲۰ تن قاچاق زعفران معادل خروج حداقل ۱۲۰ میلیون ارز از مرزهای کشور انتظار می‌رود که مشکلات بازگشت ارز به سامانه نیما مرتفع شود به طوری که با قیمت‌های توافقی اسکان فروش ارز به واردکنندگان وجود داشته باشد. ناگفته نماند با جلوگیری از قاچاق زعفران و توسعه بازارهای صادراتی، صادرکنندگان به سراغ فرآورده‌های جانبی زعفران

می‌روند که این امر به افزایش درآمد ارزی کمک می‌کند. او قیمت کنونی هر کیلو زعفران دسته را ۵۵ تا ۵۶ میلیون تومان، پوشال ۷۰ تا ۷۱ میلیون تومان، سرگل ۷۳ تا ۷۵ میلیون تومان و نگین ۷۴ تا ۸۲ میلیون تومان اعلام کرد و گفت: با توجه به شرایط اقتصادی امکان پیش‌بینی قیمت‌ها در بازار برای ایام پایانی سال وجود ندارد.

## صادرات سبب‌زمینی

## راهکار جلوگیری از مازاد محصول روی دست کشاورزان

سبب‌زمینی باید راهکار اساسی برای مازاد محصول سبب‌زمینی روی دست کشاورزان اتخاذ شود تا پایداری تولید حفظ شود. شادلو نگاه به صادرات را فرایند قطعی برای تعادل بازار دانست و افزود: با صادرات مازاد سبب‌زمینی علاوه بر

قیمت خرید تضمینی محصولات کشاورزی تنها برای محصولات استراتژیک جواگوست و در قبال مابقی محصولات، راهکار عملیاتی درستی نیست. به گفته او، با توجه به هزینه‌های بالای تولید و فسادپذیری محصول

نایب رئیس اتحادیه باغداران گفت: با توجه به مازاد سبب‌زمینی روی دست کشاورزان، تسهیل روند صادرات منجر به پایداری تولید و کاهش زیان کشاورزان می‌شود. به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، نایب‌رئیس اتحادیه باغداران گفت: